
III/37429 SKALICE  PRŮTAH  3 .  STAVBA 

Číslo smlouvy objednatele: 1031/2017
Číslo dodatku č. 1 objednatele: 630/2018
Číslo dodatku č. 2 objednatele: 753/2018

Číslo smlouvy zhotovitele    

  Ev. číslo:

DODATEK Č . 2 KE  SMLOUVĚ  O DÍLO 
„III/37429 SKALICE  PRŮTAH  3.  STAVBA“ 

__________________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 70932581
zapsaná u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287
zastoupená Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem

a 

ZHOTOVITEL 

OHL ŽS, a.s. 

sídlem Brno, Veveří, Burešova 938/17, 602 00 IČO: 463 42 796
zapsaná u Krajského soudu v Brně sp. zn. B 695
zastoupena

I .

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XVI. odst. 7. smlouvy o dílo uzavřené dne 10. 11. 2017 ve znění dodatku č.  1
ze dne 26. 7. 2018 (dále jen „smlouva“) dohodli na tomto dodatku č. 2.

Zdůvodnění změny termínu plnění:

 Prodloužení  realizace  z důvodu  neočekávané  nutnosti  přeložky  kabelů  Cetin,  E.ON,  realizace  kanalizačních
přípojek a místního rozhlasu nad rámec PDPS (objednatel obec Skalice nad Svitavou), sanace podloží v km 0,430 –
0,500 vlevo,  výstavba  palisády u RD č.p.  58 a  zdržení  při  realizaci  přeložky plynovodu,  z důvodu zjištěného
souběhu  sítí  Cetin,  E.on  a  VO,  které  musely  být  ručně  odkopány  a  prostorově  přeuspořádány  pro  zajištění
minimálních vzdáleností pro souběh. 

Zdůvodnění změny ceny díla:

 Po odfrézování stávajících vrstev vozovky v různých tloušťkách v souladu s PD a diagnostikou vozovky vznikly
po výkopu rýhy kanalizace pásy původní ložné a podkladní vrstvy v šířkách cca 1,0m. Tyto vyvýšené pásy vykazují
známky poruch v podobě trhlin. Vzhledem k tomu, že dle PD je na těchto pásech navrženo pouze přebalení ACO
11+ tl. 40mm s lokálními vyrovnávkami ACL 16+ hrozí z důvodu stavu těchto pásů prokopírování těchto trhlin do
obrusné vrstvy a vznik nových způsobených různými tuhostmi podloží. Pro sjednocení podkladu je nutné tyto pásy
odtěžit a nahradit skladbou vozovky dle návrhu PD. V případě ponechání lokálních pásů původní ložné a podkladní
vrstvy vozovky dochází k nestejnorodosti podloží, čímž může dojít  k prokopírování trhlin do obrusné vrstvy a
vzniku trhlin nových, způsobených nekompaktním podkladem obrusné vrstvy.

 Vzhledem k výškové úpravě chodníku v km cca 0,190 - 0,215 dochází k převýšení mezi novým chodníkem a
stávající předzahrádkou rd č.p. 51 o cca 0,5m. S ohledem na blízkost hranice pozemku v soukromém vlastnictví a
nesouhlas vlastníka s vyrovnáním tohoto převýšení dosypáním zeminy pozemku v jeho vlastnictví je nutné toto
převýšení vyrovnat  palisádovou zídkou.  Z důvodu blízkosti  hranice pozemku v soukromém vlastnictví  by pro
vyrovnání výškového rozdílu mezi chodníkem a původní předzahrádkou bylo nutné zasáhnout do tohoto pozemku.
Tento pozemek není zahrnut ve stavebním povolení a jeho vlastník nesouhlasí s vyrovnáním výšky dosypem na
pozemku v jeho vlastnictví.

Strana 1 (celkem 5)



III /37429 S K A L I C E  P R Ů TA H  3 .  S TAV B A

___________________________________________________________________________________________________

 Po nasondování stávajících kabelů Cetin bylo zjištěno křížení kabelu pod komunikací  v nedostatečné hloubce.
Kabel je  nutno v délce křížení  vozovky odkopat a snesením zahloubit  do nekolizní  polohy.  Stávající  výšková
poloha kabelu je kolizní poloze s novými sanačními vrstvami vozovky.

II .

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 2 dohodly na změně čl. VI. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní:

1. Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách plnění této smlouvy: 

Předání a převzetí prostoru staveniště                                                  do 7 dnů od uzavření této smlouvy 

Dokončení a předání stavby do 251 dnů od předání a převzetí
prostoru staveniště

Předání a převzetí díla vyjma geometrických plánů do 30 dnů od dokončení stavby 

Předání a převzetí geometrických plánů do 60 dnů od dokončení stavby

       Dřívější plnění je možné.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 2 dále dohodly na změně čl. VII. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní

1. Cena díla:

CENA DÍLA BE Z  DPH 10.844.155,16 KČ

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 2 dále dohodly na změně čl. XIV. odst. 4. bodu 4.1 smlouvy, který se mění a nově 
zní:

4.1. Zhotovitel poskytuje na provedení díla záruku:

Záruka pro veškerá plnění, není-li dále uvedeno jinak 60 měsíců

Záruka za připojení kanalizačních přípojek do hlavního řadu (staničení odvozené ze snímků dle kamerové prohlídky 
provedené dne 2. 6. 2018 společností PRESTA s.r.o., se sídlem Kovalovice 192, 664 06, IČ: 26266172) 

Stoka E, Š4/Š3 22,97m zleva; Stoka E, Š6/Š5 1,55 zleva; Stoka E, Š7/Š6 16,07 zleva; Stoka E, Š7/Š8 10,88 zprava; 
Stoka E, Š7/Š8 38,25 zprava 120 měsíců              

Vodorovné dopravní značení plastem             36 měsíců  

III .

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 2, který je nedílnou součástí smlouvy, je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost prvopisu a každá
ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení.

Tento dodatek č. 2 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 2 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly,
že uveřejnění dodatku č. 2 zajistí objednatel.

Strana 2 (celkem 5)



III /37429 S K A L I C E  P R Ů TA H  3 .  S TAV B A

___________________________________________________________________________________________________

Nedílnou součástí dodatku č. 2 je příloha č. 1 – vyčíslené vícepráce a aktualizovaná příloha č. 2 – harmonogram prací
věcný.

V Brně, dne V Brně, dne 13. 12. 2018

…………………………………….               ……………………………………………

Ing. Zdeněk Komůrka, ředitel

OHL ŽS, a.s.
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,

příspěvková organizace kraje

Strana 3 (celkem 5)



III /37429 S K A L I C E  P R Ů TA H  3 .  S TAV B A

___________________________________________________________________________________________________

PŘÍLOHA Č .  2 -  VYČÍSLENÉ  VÍCEPRÁCE

___________________________________________________________________________________________________

Strana 4 (celkem 5)



III /37429 S K A L I C E  P R Ů TA H  3 .  S TAV B A

___________________________________________________________________________________________________

PŘÍLOHA Č .  2 -  HARMONO GRAM  PRACÍ  VĚCNÝ

___________________________________________________________________________________________________

Strana 5 (celkem 5)


	Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo
	Objednatel
	Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje
	Zhotovitel
	Příloha č. 2 - Vyčíslené vícepráce
	Příloha č. 2 - Harmonogram prací věcný

